
Wróć kawałek po płocie
tam, skąd Wicia jechał na kocie.
Skręć w prawo, staw mijając,
a potem w lewo, kościoła szukając.

Jedyna to ulica we wrocławskim powiecie,
gdzie na jezdni doniczki napotkać możecie.
Nad znakiem z lizakiem literka się skryła,
co dobrym dodatkiem do hasła by była. 

A oto nasz kościół, przy kościele cmentarz,
o jakich to scenach wędrowcze pamiętasz?
Które tu kręcono z dużą liczbą ludzi,
co dziś jeszcze mocno wyobraźnię budzi.

Trzy okna na wieży mówią o literze,
którą jako pierwszą do hasła wybierzesz. 
I to już koniec naszej przygody.            
Zapraszamy Cię Gościu do pobliskiej gospody.

Zebrane litery wpisz tutaj uważnie,                   
dwie skłócone rodziny traktowały to poważnie. 
Był to powód ucieczki Jaśka do Ameryki,
gdzie zabrał zabużańską ziemię i kamyki.

Rozwiązałeś wszakże trudne dziś zadanie,
możesz się wybrać na przepyszne danie.
Jak w słynnej Narnii do Szafy wejść musisz,
tam skarb znajdziesz i z pewnością na coś się skusisz.

Quest - Wyprawa Odkrywców 

Szlakiem  
Kargula  
i Pawlaka 
w Dobrzykowicach

Gdzie to jest?
Dobrzykowice znajdują się w gminie Czernica na wschód 
od Wrocławia. Dojechać tu można z Wrocławia drogą  
nr 455 w kierunku Jelcza-Laskowic.
Wyprawę należy zacząć z parkingu przy restauracji  
„ZA SZAFĄ” w Dobrzykowicach. 

Tematyka:
Wyprawa zapozna Cię z wyjątkową miejscowością, jaką 
są Dobrzykowice, w których przed laty kręcona była 
większość scen do filmów „Sami swoi”, „Nie ma mocnych” 
i „Kochaj albo rzuć”. Podczas Wyprawy poznasz miejsca 
filmowe oraz interesujące wydarzenia związane z filmem 
i statystami, którzy pochodzili z Dobrzykowic. 

Czas przejścia:  
25 min.

Jeśli nie znalazłeś Skarbu prosimy o zgłoszenie  
tego do Opiekuna Wyprawy 

 lub do Koordynatora Programu!

Na innej Wyprawie Skarb na pewno jest!

Miejsce na Skarb

Więcej informacji o Wyprawach na stronach

www.WyprawyOdkrywcow.pl   

Szlakiem Kargula i Pawlaka w Dobrzykowicach

Gospodarzowi tego przybytku „Za szafą”,
zdradź hasło – to nie będzie gafą.
Da Ci on wtedy kuferek tajemny,
na karcie przybij dowód wyprawy przyjemny.

To już koniec Twojej Wyprawy,
siądź za stołem i zamawiaj potrawy.
Historię filmową Dobrzykowic poznałeś
i ścieżkami Kargula i Pawlaka chadzałeś.

Jeśli Ci się nasza Wyprawa filmowa spodobała,
Wiedz, że w okolicy jest ich liczba niemała.
Na inne trasy Questowe zapraszamy Cię,
w opowieści Dobrej i Widawy zanurzaj się.
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Witamy Cię w naszej wiosce Gościu drogi,
przygotuj na Wyprawę swoje żwawe nogi.
Na parkingu „Za Szafą” pozostaw samochód
i chodź dzisiaj z nami na filmowy pochód.

Dobrzykowice to wioska duża i bardzo miła,
tu kiedyś ekipa filmowa dobrze się bawiła.
Tutaj „Sami swoi” od dawna mieszkają
i na Wyprawę gorąco zapraszają.

W latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku
trzy znane filmy nakręcili tu człowieku.
„Sami Swoi” był pierwszym z trylogii całej,
a po jego sukcesie historię kręcili dalej.

Z parkingu ruszaj żwawo kolego 
w kierunku sklepu spożywczego.
Przed sklepem zaraz w Krótką skręć
i do stawu w te dyrdy pędź.

Na skrzyżowaniu uważnie na to bacz,
nad głową Kargula 18-tą literkę patrz.  
Dalej za starą stodołą kolego               
trzeba szybko skręcić w lewo.

Cała wieś tu do stawu się kiedyś zleciała,
gdy krowa Kargulowa w Kosmos wyleciała.
Dzieci z balii migiem wyskoczyły
i prawie w jasny dzień się potopiły.

Nad stawem z nazwy drzewa płaczącego
weź drugą literkę do hasła kolego.   
Zostawiając za sobą drzewo,            
musisz zaraz skręcić w lewo.

Potem za czternastoma płotu słupami
przejdź Wrocławską ostrożnie dużymi susami.
Wracał tą drogą Wicia z targu w spiekocie,
dumny na koniu – a nie na zwykłym kocie.

A Ty prosto jak ten piękny kuń
wzdłuż pięciu kasztanów nadal sobie suń.
Dalej mijasz szkoły mury,
której kolor jest ponury.

Przed laty dzieci z niej w filmie grały,
kiedy już zajęć w szkole nie miały.
Za szkołą na ulicy Szkolnej ładny domek stoi.
Czwarta litera numeru do skarbu dojść Ci pozwoli.  
                     
Dalej Szkolną wypręż nogi,
dojdziesz teraz do rozłogi.
Tuż obok biały mur stoi
na pamiątkę filmu Sami Swoi.

U Kargula i Pawlaka 
na okrągło była draka.
To o jajko, to o kota,
podchodzili wciąż do płota.

Graffiti na murze Ci wskaże,
gdzie Kargul i Pawlak żyli sobie w parze.
Rozbijali dzbanki i darli koszule,
by się potem godzić razem czule.

Na pamiątkę tych wielkich wydarzeń
tablicę z granitu przybili włodarze.
Z dolnego wiersza pierwsza litera
część rozwiązania pewnikiem zawiera. 
                                                               

Jak szukać skarbu? 
Podczas Wyprawy należy szukać liter, które pomogą Ci 
dotrzeć do Skarbu. Aby rozwiązać hasło, trzeba pozbierać 
wszystkie litery i hasło wypowiedzieć głośno w restauracji. 
Kiedy znajdziesz skrzynię ze skarbem, podziel się wrażeniami 
w Księdze Wyprawy, a pieczęć odbij na swojej karcie jako 
dowód ukończenia szlaku. Odłóż skrzynię na miejsce dla  
innych Odkrywców.
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